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Spørgsmål nr. 879 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Kan ministeren oplyse politiets ressourceforbrug som følge af 

udeblivelser fra Forsvarets Dag, jf. tweet af Østjyllands Politi 

den 7. januar 2020: "Vi anholder desværre en del unge mænd, 

der ikke møder op til Forsvarets Dag. Det er der intet forsvar 

imod! Husk nu at møde op, når du bliver indkaldt - ellers møder 

politiet op - hos dig", idet svaret bedes opgjort i årsværk og kr.?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at politiet som følge af udeblivelser fra 

Forsvarets Dag anvender operative ressourcer på at søge efter 

de udeblevne personer og administrative ressourcer i forbin-

delse med oprettelse og opdatering af sager og udskrivelse af 

bøder. 

Rigspolitiet kan imidlertid ikke opgøre politiets ressourcefor-

brug som følge af udeblivelser fra Forsvarets Dag, idet politiets 

tidsregistrering ikke understøtter registrering af tid i forhold til 

opgaver relateret til netop denne aktivitet.  

Rigspolitiet kan oplyse antallet af sigtelser efter værnepligtslo-

ven, som er registret i politiets sagsstyringsssystem, jf. tabel 1. 

Tabel 1. Antal sigtelser efter værnepligtsloven
Antal sigtelser efter 

værnepligtsloven 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Antal sigtelser 566 1.222 2.524 2.317 2.104 5.307 7.309 4.642 3.699

Det skal bemærkes, at data er trukket fra POLSAS, der er et 

journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke et egentligt sta-

tistiksystem. Samtidig er opgørelsen baseret på dynamiske data, 

hvilket betyder, at data opdateres løbende, og tallene fremover 

vil kunne ændre sig som følge af efterregistreringer.

Det skal endvidere bemærkes, at opgørelsen omfatter samtlige 

sigtelser, der er meddelt efter værnepligtsloven. Ud over straf-

bestemmelser, der knytter sig til manglende fremmøde på For-

svarets Dag og session, er der i fredstid alene én strafbestem-

melse. Denne knytter sig til ikke at lade sig lægeundersøge samt 

at undlade at give oplysninger om uddannelsesforhold. Det er 

Rigspolitiets vurdering, at langt hovedparten af de anførte sig-

telser vedrører manglende fremmøde på Forsvarets Dag og ses-

sion.”
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Der henvises i øvrigt til Justitsministeriets besvarelse af 20. februar 2020 af 

spørgsmål nr. 742 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.
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